
 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

http:/www.comune.brossasco.cn.it        e-mail: segreteria@comune.brossasco.cn.it 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.75 

 
OGGETTO: RIDETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - 

MENSA SCOLASTICA E TRASPORTO ALUNNI- APPROVAZIONE           

 

L’anno duemilaventidue, addì otto, del mese di agosto, alle ore 17:30 il Sindaco ha riunito 

la Giunta Comunale in collegamento video ai sensi del vigente regolamento comunale con la presenza dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

AMORISCO Paolo Sindaco X       

RIBODETTI Patrick Vice Sindaco       X 

BEOLETTO Maurizio Assessore X       

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale MUSSO Dr. Giorgio in collegamento video. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopraindicato iscritto all’ordine del giorno. 



N. 75/GC del 08/08/2022  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICORDATO che i termini previsti dalle disposizioni vigenti per deliberare le tariffe, per i servizi locali, 

coincidono con il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione; 

 

DATO ATTO che con decreto del ministro dell’interno del 28/07/2022 i termini per la presentazione del 

bilancio di previsione sono stati ulteriormente prorogati al 31.08.2022; 

 

RICORDATO che ai sensi di quanto previsto dall’art. 42 – comma 2 – lett. f) del D. Lgs. 267/2000, 

appartiene alla competenza del Consiglio Comunale l’istituzione e l’ordinamento dei tributi, con esclusione 

della determinazione delle relative aliquote, nonché la disciplina generale delle tariffe per la fruizione di beni 

e servizi; 

 

RICHIAMATE: 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 25/08/2005 avente ad oggetto “determinazione 

quote di contribuzione servizio mensa scolastica alunni scuola dell’infanzia e scuola primaria”; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 01/10/2014 avente ad oggetto “servizio trasporto 

alunni. Rideterminazione tariffe a.s. 2014/2015; 

DATO ATTO che le tariffe attualmente vigenti sono rimaste invariate dalla data delle deliberazioni 

sopracitate, e che nel corso degli anni si è assistito ad un continuo aumento dei prezzi dei generi ritenuti 

essenziali (generi alimentari, carburanti, energia elettrica e gas naturale), 

 

RICHIAMATO altresì il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali così come approvato 

con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’articolo 172 sotto la rubrica: “Altri allegati 

al bilancio di previsione”;  

 

RITENUTO opportuno adeguare le tariffe attualmente vigenti ad un livello che renda sostenibile il 

mantenimento e lo svolgimento dei servizi offerti ai cittadini dal Comune di Brossasco; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - contabile della proposta di deliberazione, 

rilasciato ai sensi dell’art.49, comma 1, e il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

CON votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE integralmente e senza riserva alcuna la premessa narrativa. 

2) DI ADEGUARE, dalla data odierna, le tariffe relative alla mensa scolastica, al trasporto scolastico, 

all’utilizzo dei locali comunali, degli impianti sportivi come meglio dettagliato dagli allegati A-B-C che 

sono da ritenersi parte integrante del presente documento. 

3) DI ALLEGARE la presente deliberazione al bilancio di previsione 2023/2025. 

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione favorevole, legalmente espressa, LA GIUNTA 

COMUNALE DELIBERA DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 



Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: AMORISCO Paolo 

 

IL VERBALIZZANTE 

F.to: MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicata all’albo pretorio on-line del sito del Comune di Brossasco per 15 giorni 

consecutivi dal 16/08/2022 al 31/08/2022 ai sensi dell’art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

OPPOSIZIONI: _____________________________________________ 

Li, 16/08/2022 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

PARERI  AI   SENSI   DEL    D.LGS.  267/2000 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità contabile Favorevole 08/08/2022 F.to:AMORISCO Paolo 

Regolarità tecnica Favorevole 08/08/2022 F.to:AMORISCO Paolo 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo consiliari il _________________________ prot.n. 0 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ ai sensi dell’art. 134 3°/4° 

comma del D.Lgs. 267/00. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, 16/08/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MUSSO Dr. Giorgio 

 


